平成３０年６月２５日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

学校教育課長 平川 富久

「５年生 田植え」への取材のお願いについて

 下記のとおり、取材依頼がありましたのでお知らせします。

記

１．日 時   平成３０年６月２６日（火）１４時５分～１５時４０分

２．場 所   地域の方から基里小学校の児童が借りている水田（原町）

        （基里まちづくり推進センター東側付近）

３．内 容   ５年生が、総合的な学習の時間に、ＪＡ職員の方や地域の方

の指導を受けながら、自分たちで種から育てた稲の苗を、地

域の方から借りている水田に植えます（田植え）。その後、

「どろんこ相撲」や「フラッグレース」などのイベントを、

関係者のサポートを受けながら、水田で行う計画です。

今後、秋には、基里小学校で、収穫した米を使って「親子

餅つき」を行う計画です（親子行事）。

（担当）鳥栖市立基里小学校 教頭 木村 嘉身

℡８３－２２８８

学校教育課学校教育係 参事 古賀 泰伸

 ℡８５－３５２０

鳥栖市投げ込み資料